

گروه "فوتبال به وقت اصفهان" با روزنامه فوتبال اصفهان و رسانه های هواداری سپاهان و ذوب آهن هر روز مهمان ایرانی ها، طلایی دلان و سبز دلان است

صدای سبزها

صدای هر روز یاران سپاهانی

سبزینم

رسانه ای برای سبز دلان و هواداران باشگاه ذوب آهن

رسانه فوتبال استان اصفهان

شماره ۴۶۲

سه شنبه، ۳۰ اردیبهشت ۱۳۹۹

footballisfahan

سخنگوی باشگاه سپاهان: خارجی های سپاهان می آیند، شاید با کمی تاخیر

ژوران وی پیرا: ۷ دقیقه وقت اضافه چیز عجیبی بود

باساکت در استانبول قرار گذاشتم و به سپاهان آمدم



مهدی خلیل:

باید صبور و قوی باشم

سخنگوی باشگاه سپاهان: خارجی‌های سپاهان می آیند، شاید با کمی تاخیر



علی پزشکی سخنگوی باشگاه سپاهان می گوید بلیت برگشت برای ۴ عضو خارجی باشگاه سپاهان تهیه شده است.

اخیرا زمان آغاز تمرینات تیم های لیگ برتری روز اول خردادماه اعلام شد و تیم ها پس از نزدیک به سه هفته در تاریخ ۲۲ خردادماه تمریناتشان را از سر خواهند گرفت.

در این میان یکی از معضلات باشگاه های فوتبال در ایران، بازگرداندن بازیکنان خارجی تیم هایشان در شرایطی است که پروازهای خارجی هم هنوز به طور کامل بازگشایی نشده اند.

در ترکیب تیم فوتبال سپاهان، تاواریس و تکسیرا دو عضو کادر فنی تیم هستند که نزدیک به یکماه پیش با طی کردن مسیری دشوار از ایران به پرتغال رفتند و در همین برهه بود که کی روش استنلی و ولادیمیر کومان همپه کشورهایشان بازگشتند.

علی پزشکی سخنگوی باشگاه سپاهان در رابطه با زمان بازگشت این ۴ عضو باشگاه، اینطور به ورزش سه پاسخ داد: فراخوان شده اند و به زودی می آیند. حتی بلیت های برگشتشان تهیه شده است.

پزشک درباره زمان احتمالی حضور این ۴ عضو در اصفهان عنوان کرد: نهایتا برای شروع تمرینات باید اینجا باشند؛ مگر اینکه حالا یکی از آنها کمی تاریخ پروازش عقب و جلو باشد. ما تمرینات را با بازیکنان کامل شروع خواهیم کرد؛ البته با فاصله گذاری و اینکه ۵ نفر ۵ نفر و طبق پروتکل های بهداشتی تمرین خواهیم کرد.

البته این صحبت های پزشکی سخنگوی سپاهان در شرایطی مطرح می شود که پیش تر بارها شاهد تاخیر استنلی کی روش در ملحق شدن به تمرینات سپاهان بوده ایم؛ حالا بازگرداندن ۴ عضو خارجی باشگاه از کشورهای پرتغال، مجارستان و برزیل به ایران در شرایط محدودیت های پروازی، برای باشگاه سپاهان نیز مانند سایر باشگاه های لیگ برتری، یکی از مشکلات روزهای پیش رو خواهد بود.

کرباسچی: ذوب آهن تابع تصمیمات سازمان لیگ است



سرپرست تیم فوتبال ذوب آهن گفت: بازگشایی لیگ از جهاتی مثبت و از جهاتی دیگر منفی است. مشخص شدن وضعیت لیگ برتر می تواند یکی از اتفاقات مثبت باشد.

محسن کرباسچی در گفت و گویی اظهار کرد: تیم فوتبال ذوب آهن منتظر دستور سازمان لیگ است تا بتواند تمرینات خود را برای بازی های لیگ برتر شروع کند.

وی ادامه داد: سرمربی تیم به ایران باز خواهد گشت، اما زمانی که پروازهای کشور صربستان انجام شود. وقتی که اجازه پروازها صادر شود در اولین اقدام سرمربی تیم فوتبال ذوب آهن به ایران باز خواهد گشت.

سرپرست تیم فوتبال ذوب آهن اضافه کرد: بازگشایی لیگ از جهاتی مثبت و از جهاتی دیگر منفی است. مشخص شدن وضعیت لیگ می تواند یک اتفاق مثبت باشد و ذوب آهن تابع تصمیمات سازمان لیگ است.

کرباسچی با بیان اینکه تصمیماتی که سازمان لیگ می گیرد کارشناسی شده است، افزود: ما نمی توانیم نظر زیادی درباره بازگشایی لیگ برتر بدهیم. بازی بدون تماشاگر در ورزشگاهها جذابیت خاصی را در لیگ برتر به وجود می آورد. تیم های



پر طرفدار دارای هواداران زیادی هستند. وی ادامه داد: حضور تماشاگران باعث هیجان و زیبایی لیگ می شود، دلیل حضور نداشتن هواداران در ورزشگاهها یک مسئله بهداشتی است و ستاد مبارزه با کرونا این دستور را اعلام کرد.

سرپرست تیم فوتبال ذوب آهن اضافه کرد: نمی توان تازمانی که لیگ آغاز نشده پیش بینی نتایج تیم ها را انجام داد. تیم ذوب آهن آماده است و بازیکنان تمرینات خود را به صورت فردی انجام می دهند تا اینکه زمان را به ما اعلام کنند.

سپاهان و گرانا در حال مذاکره هستند

محمد محبی بازیکن تیم فوتبال سپاهان با عملکرد درخشان خود مورد توجه باشگاه گرانا اسپانیا قرار گرفته است و این باشگاه اسپانیایی طی نامه ای به طور رسمی خواهان جذب او شده است.

مدیر برنامه های محبی درباره آخرین وضعیت این بازیکن در گفت و گویی اظهار داشت: باشگاه های سپاهان و گرانا اسپانیا با یکدیگر در حال مذاکره هستند تا وضعیت محبی مشخص شود.

با توجه به اینکه بازی های لیگ برتر به زودی شروع می شود به همین علت این ۲ باشگاه نمی خواهند به مذاکرات لطمه وارد شود.

او درباره اینکه در قرارداد محبی بندی برای جدایی از سپاهان وجود دارد، گفت: قرارداد بین باشگاه و بازیکن بسته می شود و

مهدی خلیل: باید صبور و قوی باشم



دروازه بان لبنانی ذوب آهن گفت: فرودگاه ها هنوز در لبنان بسته هستند. فقط هواپیمایی میدل ایست (خاورمیانه) به کشورهای مختلف می رود و لبنانی هایی را که قصد دارند به کشور برگردند را بازمی گرداند. اما در حال حاضر فکر می کنم فرودگاه ها تا ۸ ژوئن (۱۹ خرداد) همچنان بسته باشد.

مهدی خلیل گلر ۲۹ ساله ذوبی ها که به تازگی پدر خود را از دست داده، به دلیل محدودیت های پروازی به خاطر شیوع ویروس کرونا همچنان نتوانسته است به لبنان باز گردد تا در مراسم تشییع پیکر پدرش حضور یابد.

در همین خصوص مهدی خلیل در گفت و گویی اظهار کرد: در حقیقت در حال حاضر هیچ پروازی برای بیروت پیدا نمی شود و همچنان باید صبر کنم.

دروازه بان ذوب آهن در پاسخ به این سوال که آیا نمی توانسته با پرواز غیرمستقیم و توقف در یکی از کشورهای همسایه به لبنان برود، خاطر نشان کرد: فرودگاه های لبنان هنوز بسته اند. فقط هواپیمایی میدل ایست (خاورمیانه) به کشورهای مختلف می رود و لبنانی هایی را که قصد دارند به کشور برگردند را بازمی گرداند. اما در حال حاضر فکر می کنم فرودگاه ها تا ۸ ژوئن (۱۹ خرداد) همچنان بسته باشد.

وی افزود: شاید بتوانم ابتدا به دوحه بروم و سپس از آنجا راهی لبنان بشوم، ولی باید زمان دقیقی را پیدا کنم.

او با اشاره به از سرگیری لیگ برتر و در حالی که از زمان آن بی اطلاع بود، تصریح کرد: همچنین اگر لیگ ادامه پیدا کند نمی توانم به راحتی برای شروع مسابقات برگردم، پس باید صبور و قوی باشم. خدا انشالله به زودی تمامی این مشکلات را حل می کند.

آن اسامی ساختگی نبود



مازیار ناظمی مدیر سابق روابط عمومی وزارت ورزش مدعی است اسامی بزرگی که برای جانشینی کارلوس کی روش در تیم ملی مطرح شد ساختگی نبود. ناظمی در مورد معرفی گزینه‌های نامدار برای هدایت تیم ملی بعد از کی روش، گفت: «در مورد کی روش باید بگویم مجموعه کشور و خودش بعد از ۸ سال حضور در ایران به این نتیجه رسیدند با توجه به توقعات فی مابین امکان همکاری وجود ندارد. هر چه بوده با هماهنگی فدراسیون بوده و اسامی مطرح شده، تخیلی نبود. کی روش بزرگ بود و کنار ایران بزرگتر شد. اسامی بزرگی در مذاکرات مطرح شد. اما تحریم‌ها فرصت‌ها را از بین برد. کی روش در این سال‌ها کمک کرد. فوتبال ایران پویا و زنده است و روزهای کروناپی تمام شود و ششمین حضورمان را در جام جهانی جشن می‌گیریم.»

مدیر سابق روابط عمومی وزارت ورزش در مورد ادعای اخیر کی روش در باره وزیر ورزش گفت: «فدراسیون فوتبال مسئولیت فنی داشته و نقش وزارت مشورتی است. وقتی کی روش قبل از بازی مقابل عمان در جام ملت‌ها علیه مقامات کشور و خارج از حوزه فنی خود حرف زد، خیلی‌ها همان شب به وزیر گفتند او را برکنار کند و حشمت مهاجرانی بیاید، ولی سلطانی فر با درایت عمل کرد. از کی روش انتظار داریم این بحث‌ها را تمام کند.»

فوتبال اصفهان
روزنامه فوتبال دیار نصف جهان - کاری از گروه "فوتبال به وقت اصفهان"
مدیریت: محمد کیهانی
رئیس شورای سیاست گذاری: احسان یار محمدی
مشاور فرهنگی: محمد مصطفایی
موسس و سردبیر: مرتضی رضایی راد / دبیر تحریریه: بهاره حیاتی
دبیر سرویس فنی: آزاده رضی / روابط عمومی: محسن کدخدایی - امید قاسمیان / سرویس عکس: امیرحسین رضی - شهرام شریفی

ژوران وی پیرا: ۷ دقیقه وقت اضافه چیز عجیبی بود با ساکت در استانبول قرار گذاشتم و به سپاهان آمدم



ژوران وی پیرا را تا قبل از آنکه در جام ملت های آسیا ۲۰۰۷ روی نیمکت عراق بهترین نتیجه تاریخ فوتبال این کشور را رقم بزند و به جام قهرمانی قاره کهن برسد تقریباً کسی نمی شناخت. او اما با قهرمانی که کسب کرد، چهره شد و باشگاه های زیادی را به عنوان مشتری خود دید. ویرا بعد از جدایی از تیم ملی عراق مورد توجه چند تیم ایرانی قرار گرفت و در نهایت به عنوان سرمربی سپاهان در لیگ هفتم انتخاب شد. تیم پرستاره تحت هدایت ویرا در آستانه کسب جام قهرمانی هم قرار داشت اما در فینال عجیب آن مسابقه مقابل پرسپولیس در حالی که سپاهان فقط یک تساوی برای قهرمانی نیاز داشت، با گل دقیقه ۹۷ سپهر حیدری قافیه را باخت و جام را از دست داد تا زمینه برای اخراج این مربی برزیلی فراهم شود.

ژوران وی پیرا که مدت ها است مسلمان شده به همراه همسرش در دوی بسر می برد؛ البته او ساکن مراکش است اما به دلیل شیوع ویروس کرونا در دوی گیر کرده و در این همسایه جنوبی ایران موقتاً ساکن شده است. در گفت و گویی که با ویرا داشتیم او از روزهای کاری اش در ایران به نیکی یاد کرد و لیگ ایران را یک رقابت دشوار و نمونه در سطح آسیا نامید.

با گذشت ۱۲ سال از آن مسابقه تلخ برای ویرا و سپاهان، این مربی ۶۷ ساله در گفت و گویی به صحبت درباره مسائل آن روز خاص پرداخت و حرف های جالبی را بر زبان آورد که در ادامه می خوانید:

***قبل از حضورتان در سپاهان صحبت قرار داد شما با مس کرمان بود؛ چه اتفاقی افتاد که سر از اصفهان در آوردید؟**
- با من از طریق یکی از مدیر برنامه ها با من تماس گرفته شد، به من گفته بودند که در ایران تیمی به نام مس کرمان وجود دارد که به استخدام من علاقه دارد. من به تهران آمدم و در هتل هویزه مستقر شدم. با من رفتار خیلی خوبی شد و نکته جالب برایم این بود که ایران در آن روزها دنبال سرمربی برای تیم ملی اش هم می گشت. من با مدیران مس کرمان صحبت کردم و قرار شد آنها برای همکاری به من خبر بدهند. بعد از اینکه به کشورم برگشتم، تماسی از طرف شخص دیگری به نام آقای ساکت با من برقرار شد و ایشان از من برای حضور در سپاهان دعوت به همکاری کرد. ما با هم در استانبول قرار گذاشتیم و در هتل مجاور فرودگاه با هم نشستیم. از ایشان پرسیدم تلفن شخصی ام را از کجا پیدا کردید؟ او گفت از مدیرعامل مس کرمان شماره من را گرفته است. قرارداد خیلی سخت نبود و ما با هم برای شروع کار به توافق رسیدیم.

***آیا برای تیم ملی ایران با شما صحبتی نشد؟**
- صادقانه نه، اما یکی از کسانی که قرار بود سرمربی تیم ملی ایران شود در همان هتل حضور داشت که من آنجا استقرار داشتم. حقیقتش خاطر من نمی آید کدام سرمربی بود، البته با هم برخوردی نداشتیم چون ظاهراً کار به صورت مخفیانه انجام می شد.

***شما زمانی به سپاهان آمدید که لوکوناچیچ با نتایج خوب این تیم را ترک کرده بود. در سپاهان با چه چیزی مواجه شدید؟**
- بله، قبل از من آقای بوناچیچ در سپاهان کار می کرد. وقتی به سپاهان آمدم، متوجه شدم با تیمی پر از بازیکنان خوب قرار است کارم را ادامه

بدهند. البته شیوه ای که سپاهان بازی می کرد با استایلی که من به آن علاقه داشتم کاملاً متفاوت بود. بنا بر این روش بازی را تغییر دادم و شاید سعی کردم به بازیکنانی که در دوره لوکا کمتر مورد استفاده قرار می گرفتند فضای بازی بدهم که شاخص ترین آنها احسان حاج صفی بود که تبدیل به بازیکن ثابت و ستاره تیم من شد. این اتفاق درباره بقیه بازیکنان هم افتاد.

***می خواهیم به بازی آخر شما مقابل پرسپولیس برسیم که قهرمانی را تغییر داد. قبل از صحبت درباره خود بازی درباره موضوع کسر امتیاز از پرسپولیس و سپاهان صحبت کنیم.**

- بله، پرسپولیس توسط فیفا ۶ امتیاز جریمه شد و تیم ما هم به خاطر موضوع آسیب دیدن یک سر بازی بر اثر انفجار ترقه امتیازاتی را از دست داد و از یکی دو بازی خانگی هم محروم شد. من نمی توانم قضاوت کنم که این تصمیم فدراسیون فوتبال ایران درست یا غلط بود، اما کاری که من انجام دادم تلاش و تمرین بود و توانستیم امتیاز از دست داده را جبران کنیم و حتی می توانستیم قهرمان شویم.

***می دانید که در سالگرد مسابقه شما با پرسپولیس هستیم؛ دیداری که منجر به قهرمانی پرسپولیس شد.**

- بله، باخبر شدم، اما از اهمیت مسابقه برای پرسپولیس ها کاملاً آگاهم. چون آنها نیز سال های زیادی بود جامی را نبرده بودند و آن فصل بسیار مصمم بودند که قهرمان لیگ برتر ایران شوند و به همین دلیل قهرمانی آنها در مسابقات آن سال برایشان جشن بزرگی بود.

***به عنوان یک مربی حرفه ای، درباره شکست در لحظات پایانی آن مسابقه و از دست دادن قهرمانی لیگ برتر چه فکری می کنید؟ آیا گل سپهر حیدری را به خاطر دارید؟**
- کاملاً آن صحنه را به خاطر دارم. می خواهم نکته ای را به شما بگویم، اینکه در فوتبال اگرها معنی ندارند. اینکه اگر آن توپ به تیر دروازه.

می خورد، اگر داور آن خطا را به نفع پرسپولیس نمی گرفت، اگر دروازه بان ما توپ را دفع می کرد و اگرها دیگر... خطایی که روی دروازه ما گرفته شد، به طور کلی اشتباه بود و کاری از دست من بر نمی آمد. اما ما خدا را داریم و قاضی نهایی او است و او بهتر می تواند درباره اعمال ما نظر بدهد. از نظر من آن توپ وارد دروازه سپاهان شده است. تاکید می کنم اگرها در فوتبال وجود ندارند. زمانی که توپ وارد دروازه ما شد، بازی باید به پایان می رسید و آن لحظه، لحظه ای نبود که توپ تور دروازه سپاهان را لمس کند.

***یعنی شما به قضاوت داور در آن مسابقه اعتراض دارید؟**
- همانطور که گفتم بله، ۷ دقیقه وقت اضافه چیز عجیبی بود و من هرگز در دوران فوتبالم با چنین وقت اضافه طولانی برخورد نکرده بودم. واقعیت این است که آن مسابقه در نیمه دوم آنقدر وقت اضافه نداشت و شما می توانید بازی را تماشا کنید. همچنین در بعضی مواقع احساسم این بود که داور سوت هایی که باید را نمی زند. کما اینکه آن ضربه کاشته آخر بازی هم نباید به ضرر ما گرفته می شد. اما این اتفاق افتاد و دیگر کاری از دست من بر نمی آمد. من برای اولین بار بود که با اتفاق ۷ دقیقه وقت اضافه مواجه می شدم، چه در بازی هایی که خودم مربی بودم و چه در بازی هایی که دیده بودم.

***این مسابقه فینال لیگ برتر بود و صد هزار تماشاچی پرسپولیس در ورزشگاه حضور داشتند و جو آزادی کاملاً به سود پرسپولیس بود. آیا فکر نمی کنید تقدیر این بود پرسپولیس قهرمان شود؟**

- درباره جو ورزشگاه باید بگویم این استثنایی و فوق العاده بود و من همیشه شکر گذار خدا خواهم بود که توانستم ام در چنین مسابقه ای به عنوان سرمربی یکی از دو تیم حضور داشته باشم و من این مسابقه را بارها به دوستانم به عنوان یک بازی بزرگ، واقعی و پرهیجان فوتبال مثال زده ام. شاید پرسپولیس به دلیل دوری ۶ ساله از جام، برای کسب قهرمانی حریص تر از ما بود ولی بردن این جام برای ما هم اهمیت زیادی داشت.

در نهایت اما این اتفاق افتاده و مدت های زیادی از آن می گذرد. شاید بهتر بود این سوال را در کنفرانس مطبوعاتی بعد از بازی از من می پرسیدید تا بحث بیشتری درباره آن بکنیم اما حالا پرونده مسابقه بسته شده و این قهرمانی به تاریخ پیوسته است.

***شما بعد از بازی با پرسپولیس به سوریه رفتید و در لیگ قهرمانان آسیا با سپاهان از دور رقابت ها حذف شدید که البته در آنجا با مساله داوری مواجه بودید. این چیزی بود که پایان شما را در سپاهان رقم زد. آیا خاطره ای از آخرین بازی تان در سپاهان دارید؟**

- درست می گوید؛ همه انتظار قهرمانی در لیگ را از ما داشتند چرا که ما از پرسپولیس از نظر امتیازی پیش بودیم و با یک تساوی هم قهرمان می شدیم اما باشگاه برای تصمیم گیری آزاد بود و می توانست مربی جدیدی بیاورد و این کار را انجام داد. من نمی توانم اعتراضی در این زمینه داشتم. البته به مسئولان سپاهان حق می دهم. ما دو بازی حساس را پشت سر هم شکست خوردیم و شاید هر مربی دیگری هم جای من بود، در آن موقعیت شغلش را از دست میداد. من آدم صادقی هستم و سعی کردم همیشه اینگونه باشم. اگر جایی نخواهد با من کار کند، به سادگی آن را خواهم پذیرفت و در دسری برای آن باشگاه ایجاد نمی کنم.